
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS UN VIDES KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601162; e-pasts: pavk@ventspils.lv  

 Ventspilī 
                                                             Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

Pilsētas attīstības un vides komisija 

Protokols  

 

2025. gada 19. jūnijā   Nr. 13 

Sēdes sākums plkst. 11:00  

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš 

Sēdi protokolēja komisijas sekretārs  Evija Zaharova 

 komisijas loceklis Aldis Ābele 

komisijas loceklis Jānis Čerņavskis 

komisijas loceklis Aigo Gūtmanis 

komisijas loceklis Guntars Ikerts 

komisijas loceklis Aivars Lembergs 

komisijas loceklis  Andris Norītis 

komisijas locekle Ilze Valdmane 

Sēdē nepiedalās komisijas loceklis Guntis Blumbergs 

komisijas loceklis Vasilijs Giņko 

komisijas loceklis  Ivars Landmanis 

komisijas locekle  Kristīne Lemberga 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks Didzis Ošenieks 

Sēde notiek klātienē, Domes ēkas 1. stāva zālē. 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības un vides komisijas priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš piedāvā 
apstiprināt sekojošu darba kārtību. 
 

1. Par Ostas ielas vides objekta “Ceļojošā govs”  jauno noformējumu un nosaukumu. 
2. Par ceļa servitūta nodibināšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldībai piederošajā īpašumā Selgas 

ielā 25B, Ventspilī. 
3. Par zemes gabala Doku ielā 8k-18, Ventspilī atsavināšanu. 

 

           Pilsētas attīstības un vides komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj: 

      apstiprināt Pilsētas attīstības un vides komisijas priekšsēdētāja  piedāvāto darba kārtību. 
 

Darba gaita: 
1. Par Ostas ielas vides objekta “Ceļojošā govs”  jauno noformējumu un nosaukumu. 

Piedalās 
pieaicinātās  
personas  

Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas vadītājs Māris Bože 

Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” direktors Andris Kausenieks 

Mārketinga un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece 
administratīvajos jautājumos  

Hilda Šifere 

mailto:pavk@ventspils.lv


2 

 

Ziņo: Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” direktors Andris Kausenieks. 
Jautājuma īss izklāsts. 
 Atbilstoši Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Pilsētas attīstības un vides 
komisijas 20.03.2025. sēdes ieteikumam, Pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde” noslēdza līgumu 
ar mākslinieci Elitu Patmalnieci par vides objekta “Ceļojošā govs” jaunā dizaina  izveidi. 
Šobrīd vides objekta pārveides  darbi ir pabeigti. Ņemot vērā to, ka vides objekta noformējums ir pilnībā mainīts, 
nesaglabājot  iepriekšējo noformējumu un dizainu, būtu jāmaina arī vides objekta nosaukums. Mākslinieces 
Elitas Patmalnieces piedāvātais vides objekta nosaukums ir “Nomoda Sapņi” . 
Pašvaldības iestāde “Ventspils Komunālā pārvalde” piedāvā plāksnē, kas tiktu novietota pie vides objekta, 
iekļaut  sekojošu informāciju: 
“Vides objekta nosaukums  “Nomoda sapņi”  
Vides objekta skulptors  Pauls Spridzāns, 2005. gads 
Vides objekta mākslinieks  Elita Patmalniece, 2025. gads”.  
 
Debašu laikā klātesošie apmainās viedokļiem par PI “Ventspils Komunālā pārvalde” sagatavoto  priekšlikumu. 
 

Pēc debatēm Pašvaldības Pilsētas attīstības un vides komisijas locekļi  vienbalsīgi  nolemj: 
 
1.1. Ieteikt atbalstīt priekšlikumu vides objektam “Ceļojošā govs”  pēc tā atjaunošanas un dizaina maiņas 

piešķirt jaunu nosaukumu “NOMODA SAPŅI”; 
 

1.2. Ņemot vērā 1. 1. punktā ieteikto, ieteikt atbalstīt priekšlikumu pie vides objekta “NOMODA SAPŅI” 
izvietot plāksni ar sekojošu informāciju: 
 

ELITA PATMALNIECE        
NOMODA SAPŅI 

2025 

 
2. Par ceļa servitūta nodibināšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldībai piederošajā īpašumā Selgas ielā 25B, 

Ventspilī.  

Piedalās 
pieaicinātās  
personas  

Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas vadītājs Māris Bože 

Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” direktors Andris Kausenieks 

Ziņo: Pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” direktors Andris Kausenieks  
Jautājuma īss izklāsts. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir vērsusies nekustamā īpašuma Bangu ielā 
61, Ventspilī  īpašniece ar lūgumu – nodibināt ceļa servitūtu Pašvaldībai piederošajam nekustamajam īpašumam 
Selgas ielā 25B, Ventspilī par labu nekustamajam īpašumam Bangu ielā 61, Ventspilī. 
Izvērtējot esošo situāciju, konstatēts, ka Pašvaldības nekustamajā īpašumā  Selgas ielā 25B, Ventspilī atrodas 
ceļš, kas nodrošina piekļuvi  īpašumam Bangu ielā 61, Ventspilī  no Bangu ielas, Ventspilī. Par šo ceļa posmu 
nav nodibināts ceļa servitūts. Vienlaikus, Ventspils  pilsētas dome 2014. gada 24. oktobrī ar lēmumu Nr. 142 
“Par Ventspils pilsētas Staldzenes  teritorijas daļas detālplānojuma projekta apstiprināšanu” ir apstiprinājusi 
Ventspils pilsētas Staldzenes teritorijas daļas detālplānojuma projektu, kas paredz, tai skaitā, ceļa servitūta 
teritoriju nekustamajā īpašumā Selgas ielā 25B, Ventspilī, par labu nekustamajam īpašumam  Bangu ielā 61, 
Ventspilī.   
 

Pašvaldības Pilsētas attīstības un vides komisijas locekļi  vienbalsīgi  nolemj: 
 

2.1. Ieteikt atbalstīt ceļa servitūta nodibināšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašumā Selgas ielā 25B, Ventspilī par labu nekustamajam īpašumam  Bangu ielā 61, 
Ventspilī; 



3 

 

2.2. Aicināt Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādi “Ventspils Komunālā pārvalde” (A. Kausenieks)  
jautājumu par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamā īpašumā Selgas ielā 25B, Ventspilī par labu 
nekustamajam īpašumam  Bangu ielā 61, Ventspilī virzīt izskatīšanai un apstiprināšanai Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības domes sēdē.  

 
3. Par zemes gabala Doku ielā 8k-18, Ventspilī atsavināšanu.  

Piedalās 
pieaicinātās  
personas  

Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļas vadītājs Māris Bože 

Pašvaldības iestādes “Ventspils osta”  vadītājs  Imants Sarmulis 

Ziņo: Pašvaldības iestādes “Ventspils osta” vadītājs Imants Sarmulis  
Jautājuma īss izklāsts. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība)  ir vērsusies  privātpersona ar lūgumu atsavināt 
Pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu Doku ielā 18k-18, Ventspilī. 
Informācija par zemes gabalu Doku ielā 8k-18, Ventspilī: 

- kadastra numurs 2700 020 0814; 
- zemes gabala platība ir 572 m2 ; 
- zemes gabals ir Pašvaldībai piekrītošs, ir pabeigts minētā zemes gabala kadastrālās uzmērīšanas 

process, pēc kā zemes gabala īpašumtiesības tiks reģistrētas zemesgrāmatā uz Pašvaldības vārda; 
- saskaņā  ar Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes gabals ir neapbūvēts, 

taču faktiski uz tā ir veikta būvniecība;  
- saskaņā ar spēkā esošo Ventspils pilsētas teritorijas plānojumu, zemes gabala plānotā (atļautā) 

izmantošana ir noteikta kā dārzkopības sabiedrību  teritorija (DS). 

                          
           Pašvaldības Pilsētas attīstības un vides  komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj: 

 
3.1. Ņemot vērā apstākli, ka zemes gabals Doku ielā 8k-18, Ventspilī nav nepieciešams Ventspils 

valstspilsētas pašvaldībai tai ar normatīvajiem aktiem noteikto autonomo funkciju īstenošanai, 
ieteikt atbalstīt zemes gabala Doku ielā 8k-18, Ventspilī atsavināšanu, atbilstoši Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumā  noteiktai kārtībai; 

 
3.2. Pēc zemes gabala Doku ielā 8k-18, Ventspilī īpašumtiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības vārda, aicināt Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādi 
“Ventspils osta” (I. Sarmulis)  nodrošināt 3.1. punktā ieteiktā izpildi.   

 
Sēdi beidz 11:15 
 
Pilsētas attīstības un vides  komisijas   
priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)   Jānis Vītoliņš  
 

Protokolēja     (personiskais paraksts)    Evija  Zaharova 


